
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lucie	DAŇKOVÁ

Název	práce Fondy	doplňkového	penzijního	spoření	v	rámci	důchodového
systému	ČR

Název	a	typ	studijního
programu

Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	bakalářská	práce	odpovídá	rozsahu,	který	je	stanoven	pro	tento	typ	práce.	Práce	má
logickou	strukturu	a	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují.	V	teoretické	části	jsou	vysvětleny	důležité
pojmy,	které	jsou	potřebné	pro	zpracování	praktické	části	práce.	Zde	bych	autorce	vytkl	mírnou
nevyváženost	textu	a	doporučil	lépe	zapracovat	vybrané	citace	do	textu	práce,	což	by	zvýšilo
čtivost	a	srozumitelnost	psaného	textu.	V	praktické	části	kladně	hodnotím	zejména	autorčin
systematický	přístup	k	řešené	problematice	a	oceňuji	i	výstup	práce,	který	je	využitelný	v	praxi.	V
této	části	práce	postrádám	podrobnější	zdůvodnění	výběru	metody	vícekriteriálního	hodnocení.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Proč	jste	si	vybrala	pro	hodnocení	penzijních	společností	a	fondů	doplňkového	penzijního	spoření
metodu	prostého	pořadí?	Jaké	jsou	její	výhody	a	nevýhody	v	porovnání	s	jinými	metodami
vícekriteriálního	hodnocení?

Praktická	část	práce	obsahuje	výpočet	výnosnosti.	Jde	o	výnosnost	čistou	nebo	hrubou	(tj.



výnosnost	upravenou	o	náklady	a	daně)?	Jaké	náklady	si	penzijní	společnosti	mohou	nárokovat	v
souvislosti	s	poskytováním	doplňkového	penzijního	spoření?	Jsou	tyto	náklady	nějak	regulovány?

Datum:	17.09.2018 Podpis	vedoucího	práce


